
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Veřejný sál Hraničář 02816091

Právní forma:

Spolek (706)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

6xnmkk3 CZ  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Ústí nad Labem

Obec: PSČ:

Ústí nad Labem – 40001 Ústí nad Labem – 40001

Ulice: č.p.: č.o.:

Prokopa Diviše 1812 7

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Aleš Loziak ředitel

Telefon: E-mail:

777779001 reditel@hranicar-usti.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0054_23

1/6



Lukáš Pokorný, Hornická 2462/22, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem

Aleš Loziak, Alešova 714/42, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

Tomáš Lumpe, Rubensova 1546/52, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

Tomáš Petermann, Střekovské nábřeží 786/22, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

Martina Johnová, Bělehradská 1970/28, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Fio banka 2700617684 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Projekty environmentální výchovy celoročního provozu Veřejného sálu Hraničář

Místo realizace projektu:

Veřejný sál Hraničář, Prokopa Diviše 1812/7, 400 01 Ústí nad Labem

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.1.2023 31.12.2023

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

21/SML2535 Galerie Hraničář – celoroční provoz 75 000,00

21/SML2714 Kreativní web Ústeckého kraje 40 000,00

22/SML2245 Festival ilustrace, komiksu a videoher: FIK 2022 50 000,00

22/SML2244 Celoroční kontinuální činnost galerie Hraničář 100 000,00

ZPZ_EV_0054_23

2/6



22/SML0739
Akcelerátor kulturně kreativních odvětví (KKO) v Ústeckém 
kraji

467 500,00

22/2615SML Kulturou za poznáním Ukrajiny 91 553,00

22/SML1730 Tvůrčí dílny pro rodiny s dětmi léto 2022 48 000,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Cílem projektu je podpora neformálního vzdělávání v oblasti environmentální výchovy prostřednictvím vybraných 
forem kreativního vzdělávání. Cílovou skupinou jsem především žáci a studenti školských zařízení Ústeckého kraje, 
ale také široká veřejnost a rodiny s dětmi. Projekt má podpořit rozvoj znalostí a povědomí o současných 
environmentálních tématech, rozvíjet schopnost kriticky o nich diskutovat, hledat širší společenské souvislosti. 
Ukazatelem naplnění projektu je počet účastníků (děti, široká veřejnost), ale také počet zapojených lektorů. 
Projekt je složen celkem ze tří klíčových aktivit; KA1 – Doprovodný vzdělávací program Galerie Hraničář; KA2 – 
Filmový vzdělávací program; KA3 – Akce realizované u příležitosti významných dat a událostí. Podrobný popis 
jednotlivých KA je uveden v příloze této žádosti. KA jsou součástí širšího projektu, jehož cílem je prostřednictvím 
výstavní činnosti a s ní úzce spjatých doprovodných aktivit přispět k posílení a budování občanské angažovanosti ve 
prospěch společenství a komunit. Mezi důležitý cíl patří rozvíjení takových praktik, které se zaměřují na objevování 
a realizování nových přístupů k tématům a strategiím souvisejících se sociálně–ekologickou transformací Ústeckého 
kraje a posilování dlouhodobé představy o optimističtější společenské budoucnosti.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

Pro rok 2024 připravuje předkladatel výstavní tematický okruh na téma těžby lithia (a zdrojů obecně) a s tím 
související celospolečenské téma udržitelnosti zdrojů. Sledovanou linií je zejména historická zkušenost z těžby uhlí 
a analýza dopadů této těžby na společnost a krajinu, a využití těchto nabytých zkušeností v souvislosti s aktuálním 
tendencemi v oblasti udržitelného rozvoje. Předkladatel v se v rámci svých dosavadních aktivit již dlouhodobě 
zaměřuje na environmentální a ekologická témata, která zpracovává různými formami – přednášky, debaty, filmové 
projekce, galerijní provoz, vzdělávací aktivity a další. V minulosti realizoval několik výstavních projektů s 
doprovodným programem zabývající se environmentálmí tématikou (Tvář krajiny, Komu patří město, Poslední den 
stvoření). Stejně jako na předchozích projektech, tak i v tomto projektu se předpokládá spolupráce s odborníky na 
dané téma a to jak v samotné realizaci jednotlivých KA, tak v přípravě obecné koncepce. Všechny aktivity budou 
mj. připravovány s ohledem na potřeby školských zařízení.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Pro řízení projektu bude nastaven systém pravidelných porad, přidělování a řízení úkolů. Předkladatel má četné 
zkušenosti z řízení rozsáhlých projektů podpořených z různých zdrojů, včetně EU. KA1 je připravována společně s 
celkovou koncepcí tématického výstavního projektu na rok 2024. Na koncepci se podílí kurátor výstavy, min. 1 
externí odborník, produkční dopr. programu, metodik vzdělávacích pořadů a tým lektorů zajišťující realiazci KA1. 
KA2 bude připravena ve společné kooperaci s odborným lektorem/pedagogem a metodikem vzdělávacích projektů; 
bude zajištěn plán filmových projekcí na celý rok, který bude konzultován se zástupci vybraných školských zařízení 
a případně upraven tak aby vyhoval potřebám škol v návaznosti na jejich školní výukový plán (ŠVP). Každý z výstupů 
KA3 bude připravován s 3–4 měsíčním předstihem. Každý dílčí výstup všech KA bude hned po své realizaci 
vyhodnocen z hlediska ukazatelů projektu (počet zapojených účastníků a lektorů) a kvality provedení a dle potřeby 
nastaveny metody a strategie pro zajištění úspěšné realizace navazujících aktivit. Na celý projekt dohlíží 
projektový manažer ve spolupráci s administrátorem projektu, který dohlíží na čerpání finančích prostředků.

ZPZ_EV_0054_23

3/6



Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

podzim 2022 – rešerše a analýza k tématu projektu; příprava propagace; komunikace se školami
leden–prosinec 2023 – realizace jednotlivých KA; propagace KA; příprava dílčích aktivit KA; průběžné hodnocení;
leden 2024 – vyhodnocení celého projektu, vyúčtování

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 54,00 6,00 40,00

Náklady na materiál:

materiál pro realizaci KA1, K3 35 000,00 18 900,00 2 100,00 14 000,00

Náklady na práci a služby:

lektoři, odborníci, přednášející 
(20 osob)

75 000,00 40 500,00 4 500,00 30 000,00

mzdy, OON – produkce, metodik, 
lektor, manazer

176 600,00 95 364,00 10 596,00 70 640,00

propagace, grafika, inzerce, web 20 000,00 10 800,00 1 200,00 8 000,00

              0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady:

pronájem, energie 20 000,00 10 800,00 1 200,00 8 000,00

licence půjčovné filmů 43 000,00 23 220,00 2 580,00 17 200,00

Celkem (v Kč): 369 600,00 199 584,00 22 176,00 147 840,00

Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

369 600,00 199 580,00 22 180,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

ZPZ_EV_0054_23

4/6



statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

ZPZ_EV_0054_23

5/6



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;
– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0054_23

6/6


